
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 
 

Spalničky –vývoj epidemiologické situace v Moravskoslezském 
kraji, stav k 1.3.2019  

Od 1. ledna tohoto roku do 28.2.2019 zaznamenala Krajská hygienická stanice 

Moravskoslezského kraje 28 případů onemocnění spalničkami. Za poslední týden je 

evidováno 7 nových případů, z toho 3 u dětí. Moravskoslezský kraj má jednu z nejvyšších 

nemocností v České republice. 

Stále platí, že nejvyšší procento případů bylo zaznamenáno na území města Ostravy. 

3 případy onemocnění byly zaznamenány mezi zdravotníky. U 7 pacientů, převážně dětí, byl 

průběh onemocnění komplikován, nejčastěji zánětem plic a střevními komplikacemi. 

Onemocnělo 12 dětí a 16 dospělých. 11 dětí nebylo proti spalničkám očkováno, 6 dětí nebylo 

očkováno s ohledem na nízký věk, 5 děti očkováno být mohlo, ale k očkování se nedostavilo.   

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje stále zajišťuje rozsáhlá protiepidemická 

opatření v souvislosti s 22 ohnisky nákazy u 1279 exponovaných osob na území kraje, bylo 

vydáno 216 rozhodnutí  ke karanténě osobám, které přišly do kontaktu se spalničkami a jsou 

k nákaze vnímavé. S ohledem na vysokou nakažlivost virem spalniček, epidemický výskyt na 

území hlavního města Prahy či v okolních státech a nízkou proočkovanost lze očekávat další 

šíření nákazy.  

Při podezření na onemocnění spalničkami je nutná i vzájemná ohleduplnost 

k ostatním – zůstaňte doma a nešiřte tak onemocnění dále. Kontaktuje svého lékaře a 

dále postupujte podle jeho pokynů. 

 

 
 

 

 

0

1

2

3

4

2
7

.1
2

.

2
9

.1
2

.

3
1

.1
2

.

2
.1

.

4
.1

.

6
.1

.

8
.1

.

1
0

.1
.

1
2

.1
.

1
4

.1
.

1
6

.1
.

1
8

.1
.

2
0

.1
.

2
2

.1
.

2
4

.1
.

2
6

.1
.

2
8

.1
.

3
0

.1
.

2
.2

.

4
.2

.

6
.2

.

8
.2

.

1
0

.2
.

1
2

.2
.

1
4

.2

1
6

.2
.

1
8

.2

2
0

.2
.

2
2

.2
.

2
4

.2
.

P
o

če
t 

n
p

ří
p

ad
ů

 

Datum  

Absolutní počet případů onemocnění spalničkami dle data prvních 
příznaků 12/2018 - 2/2019,  

MS kraj  

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 

 

0

1

2

3

4

5

6

7

52. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

P
o

če
t 

p
ří

p
ad

ů
 

Kalendářní týden 

Absolutní počet  případů onemocnění spalničkami dle kalendářních 
týdnů 52/2018- 7/2019, MS kraj  

0

1

2

3

4

5

6

7

<1 1-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-39 40-49 50-59 60+

P
o

če
t 

p
ří

p
ad

ů
 

Věkové skupiny 

Absolutní počet případů onemocnění spalničkami dle  
věkových skupin,   1.1.2019 -1.3.2019, MS kraj 

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 

 
 

 

 

 

20; 71% 

8; 29% 

Očkovací status případů onemocnění spalničkami  dle počtu 
dávek vakcíny, v období 1.1.-1.3.2019, MS kraj 

neočkovaní, nedostatečně
očkovaní (1 dávka)

2 dávky

0

1

2

3

4

5

6

0-13 m >13 m-3 roky 4-14 15-19 20-29 30-39 40 a více

p
o

če
t 

p
ří

p
ad

ů
 

věk (měsíce/roky) 

Absolutní počet případů onemocněnní  spalničkami dle věkových 
skupin a počtu dávek očkování  v  období 12/2018-02/2019, MS kraj  

0 dávek 1 dávka 2 dávky

http://www.khsova.cz/

